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KẾ HOẠCH  

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày hội đổi mới sáng tạo quốc gia  

 

Thực hiện Kế hoạch số 192/KH-UBND ngày 25/09/2025 của UBND tỉnh 

Sơn La về việc Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày hội đổi mới sáng tạo 

quốc gia (01/10) năm 2025. 

Trường Cao đẳng Sơn La xây dựng kế hoạch Tổ chức các hoạt động hưởng 

ứng Ngày hội đổi mới sáng tạo quốc gia 01/10/2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nâng cao nhận thức của cán bộ, giảng viên, học sinh, sinh viên (HSSV) 

về vai trò của khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trong phát 

triển giáo dục và kinh tế - xã hội. 

- Khơi dậy tinh thần khởi nghiệp, sáng tạo trong giảng dạy, học tập, nghiên 

cứu khoa học, góp phần xây dựng môi trường học đường năng động, hiện đại. 

2. Yêu cầu 

- Các hoạt động phải thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, gắn với nhiệm vụ đào 

tạo, nghiên cứu và phục vụ xã hội. 

- Thu hút sự tham gia rộng rãi của cán bộ, giảng viên, HSSV; có sức lan tỏa 

trong cộng đồng. 

- Đảm bảo tính liên kết giữa hoạt động của Nhà trường với chủ đề chung 

của tỉnh: “Đổi mới sáng tạo toàn dân - Động lực phát triển quốc gia”. 

II. CHỦ ĐỀ VÀ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN 

- Chủ đề: “Đổi mới sáng tạo toàn dân - Động lực phát triển quốc gia”  

- Khẩu hiệu tuyên truyền: 

+ “Nhiệt liệt chào mừng Ngày hội đổi mới sáng tạo quốc gia 01-10”. 

+ “Đổi mới sáng tạo trong giảng dạy, học tập vì tương lai bền vững”. 

III. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TỔ CHỨC 

1. Công tác tuyên truyền 

- Treo băng rôn, khẩu hiệu tại khuôn viên Nhà trường. 

- Phát động trên website, fanpage, nhóm mạng xã hội của trường. 

2. Hoạt động chuyên môn 
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- Triển khai cuộc thi Ý tưởng khởi nghiệp đổi mới sáng tạo cấp trường, 

chọn lọc đề xuất tham gia cuộc thi cấp tỉnh (theo Kế hoạch riêng của Nhà 

trường). 

3. Hoạt động cộng đồng 

- Tổ chức hoạt động tình nguyện, kết nối với doanh nghiệp, hợp tác xã 

trong ứng dụng ý tưởng sáng tạo vào thực tiễn. 

4. Thời gian thực hiện: 

Từ ngày 29/9/2025 đến hết ngày 09/10/2025. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Đào tạo 

 - Tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày 

hội đổi mới sáng tạo quốc gia 01/10/2025. 

- Phối hợp cùng các đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện các 

hoạt động. 

2. Các phòng, khoa, trung tâm 

2.1. Phòng Hành chính – Quản trị: 

Treo băng rôn, pano, khẩu hiệu tuyên truyền với nội dung tại mục II. 

2.2. Trung tâm Tuyển sinh - Hướng nghiệp: 

Tổ chức tiếp nhận các ý tưởng sáng tạo của học sinh sinh viên, rà soát, lựa 

chọn các ý tưởng có chất lượng cho cuộc thi cấp trường. Đề xuất Ý tưởng khởi 

nghiệp đổi mới sáng tạo tham gia cuộc thi cấp tỉnh theo Kế hoạch của cơ quan có 

thẩm quyền.  

2.3. Trung tâm Thông tin – Thư viện: 

Viết bài đăng trên website, fanpage của nhà trường với các chủ đề về Ngày 

hội đổi mới sáng tạo quốc gia. 

2.4. Đoàn Thanh niên CSHCM: 

Phối hợp với Phòng Đào tạo, Trung tâm Tuyển sinh-Hướng nghiệp, tổ 

chức tuyên truyền về vai trò, ý nghĩa của việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng 

Ngày hội đổi mới sáng tạo quốc gia 01/10/2025 cho lực lượng đoàn viên, thanh 

niên trong nhà trường thông qua Đài Phát thanh của Đoàn, bài đăng trên website, 

fanpage của Đoàn. 

2.5. Các đơn vị: 
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Căn cứ điều kiện thực tiễn tại đơn vị, lựa chọn hình thức phù hợp để tổ 

chức triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày hội đổi mới sáng tạo quốc gia 

năm 2025. 

3. Báo cáo kết quả 

- Các phòng, khoa, trung tâm tổ chức thực hiện, báo cáo kết quả bằng văn 

bản về Ban Giám hiệu nhà trường (qua Phòng Đào tạo, giảng viên Nguyễn Thị 

Hà trước 11h ngày 10/10/2025). 

- Phòng Đào tạo tổng hợp, tham mưu báo cáo kết quả triển khai các hoạt 

động và tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện, gửi Sở Khoa học và Công nghệ 

trước ngày 13/10/2025. 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày hội đổi 

mới sáng tạo quốc gia năm 2025 của Trường Cao đẳng Sơn La. Nhà trường yêu 

cầu các đơn vị, cá nhân nghiêm túc thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Lãnh đạo nhà trường (báo cáo); 

- Các đơn vị trực thuộc (thực hiện);  

- Lưu: VT, ĐT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Long 
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